
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98.6.3.1 

AB. OLGA PAZMIÑO ABAD 

- 
d 208 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.97-6-2-1-0141 de 24 de julio de 1997, se declaró la 
INACTIVIDAD de las siguientes compañías : 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

ei] "Niemalaro de da Compa Notaria fas. Reg. Mercantil 

2633 ]ORGANIZACION GRAFICA MODERNA ORGRAMO C LTDA GUAYAQUIL | 7 | 0410.79 | MACHALA ] 210 | 08.11.79 

38004 [DISTRIBUIDORA DEL AUSTRO DIAUSTRO 5 A STAROSA | 2 | te1192 | MACHALA |] 59 | 11.0293 

30030 (SERVIDOMER SERVICIO DEMERCADO ADOMÍCIIOS A. |MACHALA | 2 | 070794 | MACHALA | 205 | 140794. 

3804M|ELECTROMACHALA S.A MACHALA | 3 | 060734 | MACHALA | 399 | 13.07.94 

38045 EDUC ACION INTEGRADA ORENSES.A. "EDINTOR* MACHALA | 2 | 230694 | MACHALA | 433 | 17.08.94 

38060 [DISTRIBUCIONES AÉS CIA ANONIMA MACHALA | 2 | 220994 | MACHALA | 636 | 03.10.94 

38061 [REPRESENTACIONES LUIS OROZCO S A MACHALA | 1 | 2809,94 ] MACHALA | 634 | 03,10,98 

38062|VENABSA - VENTA ANTICIPADA DE BEBIDAS S A MACHALA | 2 | 150998 | MACHALA | 599 [ 23.09.94 

38064[GRUPO DEL SUR GRINSUR S A ELGUABO [JPUB| 20.1294 | MACHALA | 6 [060195 

38067 COMPAÑIA FRUTERA NACIONALNAFRUCOS A MACHALA | 2 | 191294 | MACHALA [84 | 21,1294 

38076 INMOBILIARIA EMPROMACHALA S A ARENILLAS | 1 | 060395 | MACHALA | 189 | 060495 

38079 [NEVIORO NEGOCIOS Y REPRESENTACIONES DE ELOROS.A MACKALA | 2 | 00795 | MACHALA | 367 | 06.07.95 

32085 [COMERCIO Y PRODUCCION DELSURS A. "COPSUR" MACHALA | 2 | 140895 | MACHALA | 473 | 220893 

3905 [ORO PACIFICO PAFIORO S A YAGUACHI | 1 | 141135 | MACHALA | 742 | 161195 

38906 |PROLANGSUR PRODUCTORA Y EXPORTADORA DE QUITO. | 27 | 050687 | STA ROSA | 20 | 16.10.87 
LANGOSTINOS DEL SURS A. 

38923 [BOROTIS A GUAYAQUIL | 30 | 150589 | MACHALA | 227 | 30,03,89 

38948 [PROLASURE PRODUCTORA DE LARVAS DELS UR GUAYAQUIL| 17 | 231049 | MACHALA | 337 | 17.08.90 
JECUATORIAMO SA 

38952[EXPORTADORA AGROPECUARIA CULBANORS A STAROSA | 2 | 22109 | MACHALA | 18 [100191 

3395S[COMPAÑIA BANANERA FILADELFIA S A BAFILASA GUAYAQUIL] Zi | 161091 | ELGUABO ] 1 | 310191 

3S984[COMPAÑIA BANANERA TORRES COBANATOS A. MACHALA | 3 | 3001.52 | MACHALA | 86 | 120292 

39004|C AMÁRONERA MAC ARSILCIA LTDA GUAYAQUIL | 18 | 28,1037 | MACHALA | 4 [230288 

PO P(EXPORTADORA AQUIMFARAH CIA LTDA MACHALA | 4 | 240238 PASAJE | 25 | 300938] 

39042[MEC ÁNICA DE INOENIERIA MECANINGC LTDA. STAROSA | 1 | 030138 | STA ROSA | 8 | 260599 

39063|SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA MUYUYACU CIA. LTDA. MACHALA |] 3 | 180888 | MACHALA | 497 | 141283 

39072 INVERSIONES DEL LATIN VEGAS DB EL ORO INDELOROC.LTDA. | MACHALA | 3 | 070390 | MACHALA | 33% | 03,0950 

39214/MULTIAUTOMOTOR ROMEGORT CÍA LTDA. MACHALA | 2 | 300591 | MACHALA | 370 | 08.07.91 

39135|COMERCIALIZADORA DE FRUTAS TROPICALES DE MACHALA | 2 | 220892 | MACHALA | 104 | 240292 
EXPORTACION COFRUITEXPORT C. LTDA. 

39148 [CONSTELORO CONSTRUCTORA TELEFONICA ELOROC.LTDA. [| MACHALA | 2 | 040692 | MACHALA | 341 | 19.06.92 

39136 | ACCESORIOS Y PARTES DELECUADOR ACPARCU CIA.LTDA. |MACHALA | 2 | 140192 | MACHALA | 404 | 29/0792 

39160] ACCESORIOS VEHICULOS Y PARTES ACVEHPARCIA. LTDA MACHALA | 2 | 140292 | MACHALA | 436 [ 210892 

IES ICOORPORACION COMERCIAL "CORPOCO" CIA. LTDA. MACHALA | 2 | 300493 | MACHALA | 277 | 200593 

S9I95S|ECUATORIANA DEIMPORTACION Y EXPORTACION MACHALA | 4 | 070593 [HUAQUILLAS | 13 | 140793 
CUDEMEXCIA. LTDA. 

IB [COMP. DE TRANSPORTE ARGOSMAN CIA. LTDA. ELGUABO [PUB] 301295 [HUAQUILLAS |] 6 | 08/0293 

ZP [PORTADORA BANANERA MORAN, VITERL SARES EXMOVISA| PASAJE [| 1 | 150295 | ELGUABO | 1 [270295 

VAMÍOROAERC.LTDA. MACHALA | 2 | 310395 | MACHALA | 196 | 110495 

HG [IMPORTADORA Y EXPORTADORA TUMPAZ CIA.LTDA. PASAJE | 1 | 160595 PASAJE | 64 | 050695 
                     



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 
Resolución No. 98.6.3.1. 

39289 

VIOROC LTDA. MACHALA MACHALA 

1 Cc. MACHALA 

39295 Y COMERCIAL, AGUILAR GRUNAUER AGRU CLA. MACHALA 

CIA.LTDA. MACHALA GUABO 

* CIA.LTDA MACHALA 

Q4 QCIA. LTDA. 

ClA. 

  

QUE de conformidad con la certificación otorgada por la Secretaria de la Intendencia de 
Compañías de Machala, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación con la 
resolución de inactividad, sin que las citadas compañías hayan sancado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE dl señor Superintendente de Compañtas en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del 
Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías, se halla investido de la facultad de 
declarar la disolución y ordenar la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas 

inactivas, persisten en tal situación; 

QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 107 de la Ley de Contratación 
Pública, el Secretario General de la Contraloría, nos informa mediante Oficio No.-SGEN-D-05244 
de 26 de febrero que las compañías mencionadas anteriormente mo consten inscritas en el 
Registro de Incumplimiento de Contratos y Seriedad de Ofertas y no constan registrados contratos 
pendientes entre entidades del sector Público y las citadas compañias. 

QUE la Unidad Jurídica ha emitido informe favorable para que se dicte la resohición que declare 
la disolución de las compaftías mencionadas en el primer considerando de esta resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No.-ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992: y, ADM-97120 de 21 de marzo de 
1997; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disucitas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
indicadas compañías, en la forma prevista en la Ley, cn la dirección domiciliaria de las mismas y 

disponer que estos cumplan lo ordenado en la presente, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los sentantes legales de las compañías en el 
término de ocho días, contados desde la notificación de la presente resolución, publiquen por una 
sola en un diario de amplia circulación en cl domicilio principal de las compañías el texto 
integro de esta resolución.



”» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
Resolución No. 98.6,3.1. 

Los socios o accionistas enten el 25% o más del capital impugnar ante el 
Tribunal de lo C (030 , dentro del término Ls orar a 
publicación antes referida. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios sefialados en el primer considerando de 
esta resolución en el téralao de tecinte dies, tomen nota del e contenido de la presente al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citedas anteriormente. 
Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- ORDENAR que ej cutoriada csta resolución. cn el término de treinta 
días el R Mercantil del cantón pen elec minero del rt 1 dea Ley de 
cargo, y, D) Pol A A do ce a e Sincrtanden 
Regio. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá 

'ompañías. 

ARTICULO SEXTO. DISPONER que los representantes legales de las compañías en el 
término de ocho de cotados dende la ejecu de la reolucin de Disolución, publiquen por 
una sola vez, en un diario de amplis circulación en el Domicilio principal de las compañías el 
extracto de la presente resohición. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER cutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan en LIQUIDACIÓN. Sin embargo rta renctvarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO OCTAVO.- NOMBRAR Liquidador el señor Lcdo. Salvador Alfaro, 
conferislo todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y q inscriba su 
nombramiento cu el bfmino de dcz día, pontado desde su aceptación: cn dR Mercantil o 
de la Propiedad del domicilio principal de las compaítas. 

ARTICULO NOVENO.-DISPONER que durante el proceso de liquidación en todo en todos lo los actos y 
contratos en los co a es ye agreguen después, de sus nombres las palabras 

ON ¡LIQUIDA! ¡ON”, fiquidador responsabilidades legales en pe de 

ARTICULO DECIMO.. PREVENIR a los representantes s sobre el cu el limiento de lo 
E idas a, ER A sente res EX Jugar a las . 
sanciones contempladas sin perfuicio de que esta pe es he citadas 

e: col los ros sena agregados al 
a cseprtls dedo ns ver grrr 8 le cui Gtia de 

la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO. DISPONER que se remita copia de esta resolución a la " 
Delegación Regional de Rentas del Litoral del Ministerio de Finanzas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-. DADA y firmada cn la Superintendencia de Compañías, en 2 1 MAY 1998 

  

OPA/LRL 
JEO 
98.05.21


